INDICAÇÃO Nº 1128/2016
Solicita a realização de “operação tapa buraco” na Estrada dos Venâncios, Bairro do Pavão
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de “operação tapa buraco” na Estrada dos Venâncios, Bairro do Pavão.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica em face do precário estado de conservação da referida via pública, fato que causa inúmeros transtornos e aumenta o risco de acidentes, inclusive atropelamentos, para aqueles que por ali trafegam e precisam desviar dos buracos. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de novembro de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/11/2016 - 10:10:03 05680/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 41ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/11/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário